DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL NO 2019.01.36.04

O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna público que foi
adiada o licitação na modalidade Pregão Presencial n2 2019.01.16.04.PP.FME, do tipo
menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, destinados aos
alunos das escolas municipais assistidas pelos Programas Creche, Pré- Escola, Ensino
Fundamental, Educação de Jovens e Adultos e Atendimento Educacional Especializado de
responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Milhã. Para o dia 12 de
fevereiro de 2019 às 09:00h, detido alterações no termo de referência, maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406,
Centro . Milhã - Ceará, telefone (88) 99872.3590 das 08:15 às 11:45h e nos sites:
www.tce.ce.gov.br  e www.miiha.ce.gov.br .

Milhã-CE, 28 de Janeiro de 2019.
MIRMA QUEZIA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO 2019.01.30.001-SEOUC

O Presidente da Comissão de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, N 2
30, Centro, torna público aos interessados que no dia 1410212019 as 09h, realizará licitação
Pregão Presencial N 2  2019.01.30.001-SEOUC, cujo Objeto: Registro de preços para futura
aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede
municipal, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. O referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público, de 08h às 14h e no site do TCE:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

ARTUR VAILE PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELErRÔNICO N 2  20190121.01

A Secretaria de Educação,  Cultura e Juventude da PMP torna público que
—' realizará no dia 11 de fevereiro de 2019. às 11h. no Site: www.bll.org.br , o Pregão

Eletrônico NO 20190121.01-PE, referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a
Formação Continuada Oferecida aos Professores da Rede Municipal de Ensino de
Pindoretama-CE para o Ano 2019. O Edital estará disponível nos Sltes: www.bll.org.br  ou
http://muniçipios.tçe.ce.gov.br/licitaco('s/,  e na Sede da PMP, no período de 08h às 14h,
em dias de expediente normal, a pari r da data de publicação deste Aviso.

Pindoretama-CE, 29 de janeiro de 2019.
iost bACILO AIRES ALBINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2019.01.15.02

Por meio do presente tornamos público que a Licitação Objeto do Pregão
Presencial NO 2019.01.15.02, cujo OBJETO é: Aquisição de Equipamento com Sistema de
Digitalização de Imagens Radiográficas ICE) e Impressora a laser para suprir as
necessidades do Hospital de Pequeno Porte - HPP de Piquei Carneiro-CE, foi ANULADA
tendo em vista que serão necessárias alterações na especificação do item constante do
Termo de Referência do referido Edital. Mais informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou
através do E-mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br.

Piques Carneiro, 29 de janeiro de 2019.
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2801.0112019-SME

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Saboeiro - CE, torna público para
conhecimento dos Interessados a abertura do Pregão Eletrônico na 2801.0112019-SME,
cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar) destinados aos alunos
da Rede Municipal de Ensino da Secretaria de Educação do Município de Saboeiro - CE,
conforme especificações constantes do Anexo 1 parte integrante do Edital. Inicio do
Cadastramento das Propostas: 30 de janeiro de 2019, às 09h; Data de Abertura das
Propostas: 08 de fevereiro de 2019, às 09h; Inicio da Sessão de Disputa de Preços 11 de
fevereiro de 2019, às 10h todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital
completo poderá ser adquirido no site: www.blicompras.org.br .

Saboeiro-CE, 29 de janeiro de 2019.
LATIA ALBANISE SATURNINO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2801.0212019-SME

A Pregoeira da Prefeitura di, Município de Saboeiro . CE, torna público para
conhecimento dos interessados a aber:ura do Pregão Eletrônico n 2  2801.0212019-SME,
cujo objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte
escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Saboeiro. Entrega das propostas a
partir desta data e abertura das propostas dia 11 de fevereiro de 2019 à 15;00hs, (horário
de Brasília) tudo conforme especificações contidas no Edital o qual encontra-se na Integra
na sede da Comissão Permanente de Li itação localizada na Travessa Senador Miguel, ng
15, Centro, Saboeiro, Ceará, no ho,ário de 07:00 hs às 12:00 hs, e nos sites
www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br .

Saboeiro-CE, 28 de janeiro de 2019.
KÁTIA ALBANISE SATURNINO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 2019,01.09.001P

Tipo: Menor Preço por Lote
Objeto da Licitação: registro de preços para fatura e eventual aquisição de

material laboratorial destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de São Gonçalo do Amarante-CE, conforme especificações em anexo. O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante comunica aos
interessados que no dia 12 de feverei,o de 2019 às 10;00hr (dez horas), na sala das
sessões da Prefeitura, localizada a Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, estará recebendo
Envelopes de Proposta Comercial "A" e Habilitação "6" para o objeto acima citado. Os
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefelturã

Ø Este documento pode ,eq oe,itrcado no en,o,eço eietrônlso

hnp//wons.n.go,,br/octen,,,id,ds.hte,I, p00 p04100 05302059013165

ISSN 1677-7069 	 Na 21, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019

Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00 às
12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone 54q
4205. 	 ,

.
São Gonçalo do Amarante-CE, 28 de ja 	de 2019. 	1 O

JOSÉ ALBERTO MOREIRA FI
Pregoeiro

) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 	FL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 09112018. Extrato do Contrato N 2  35212018-5 S. 	RATA
Prefeitura Municipal de Sobrai-CE, representada pela Secretaria Municipal
CONTRATADA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI. OBJETO: on
objeto deste contrato a aquisição de material médico-hospitalar, que será destinado s.
Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo 1 . Termo de Referência do edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 09112018. VALOR GLOBAL: ES 19.70800
(Dezenove Mil e Setecentos e Oito Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Coordenador da Assistência Farmacêutica, Sr. Ajax Souza
Cardozo PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 29 de janeiro de 2019 e findando no
dia 29 de janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino
Filho, Representante da Contratada: Sr. Michael Willian Guimarães. Viviane de Morais
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 29 de janeiro de 2019.

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N0  1212019 - SEFIN )BB 753605)

Central de Licitações. Data de Abertura: 12 de fevereiro de 2019, às 10h - Horário de
Brasília. OBJETO:.-.Registro de Preços para Futuros e Eventuais serviços gráficos de
impressão, confecção e montagem dos carnês do IPTU 2019 destinados a atender
necessidades da Prefeitura Municipal de Sobral-CE, por meio da Secretaria do Orçamento
e Finanças. Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) Na  01212019 - SEFIN (BB 753605). Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br , )ACESSE - LICITAÇÕES) e à
Rua Viriato de Medeiros, 51 1.250, 49  andar. Fones: (88) 36771157 e 1254.

Sobral-CE, 30 de janeiro de 2019.
DAVANE ARAÚJO LINHARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 2018.06.15-01

A Comissão de Licitação de Tejuçuoca, torna público a Revogação do processo
Concorrência Pública n' 2038.06.15-01 cujo objeto é a 2' Etapa do Sistema de Adução e
Tratamento de Água para abastecer as localidades de Jerimum, Monte Carmelo, Laura
Muquem, Barra do Canisoré, Jardim, Vila Cruz e Retiro. Informações:
licitacaopmt@hotmail.com .

Tejuçuoca-CE, 29 de Janeiro de 2019.
LOURENÇO SILVA ABREU

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato . Tomada de Preços NO 1612018-TP.SE1NFRA. Contratante; Secretaria
de Infraestrutura. Contratado: Ramilos Construções EIRELI Objeto: reforma e ampliação do
Mercado Público Municipal de Varjota. Fundamento Legal: Lei Federal N2 8.666/93. Valor
Global: ES 1.505.223,53. Fonte de Recursos: Termo de Compromisso N' 040912017 -
Ministério da Integração. Dotação Orçamentária: 05.01.20.605.0561.1.008; Elemento de
Despesa: 44.90.51.00, Vigência: 12 (doze) meses, em conformidade com a duração do
Termo de Convênio. Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Foto: Comarca de
Varjota-CE. Data da Assinatura: 1610112019. Signatários: Francisco Robério Ponte Ribeiro -
Contratante; e Tiago Ismar Silva de Lima - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 112019-SEDUC

O Secretário de Educação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-CE, no
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos Interessados a
alteração do edital da Chamada Pública NO 0112019.SEDUC publicado no DOU do dia
22/01/2019, pág 141, seção 3, para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da
agricultura familiar e do empreendedor familiar, para serem utilizados no programa
Nacional de Alimentação Escolar do Município de Viçoso do Ceará - CE, as alterações
estarão a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites:
munlcipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h
às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nn 396, Centro.

Viçosa do Ceará-CE, 29 de janeiro de 2019.
Jose LUCIANO ALEXANDRE MENDES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBUCA NO 512018

Recorrente: SALVADOR ENGENHARIA LTDA. Processo ing 67012019 . RECURSO PROVIDO.
Vencedora: SALVADOR ENGENHARIA LTDA, com o valor de ES 3.623.931,04.

Aracruz-ES, 29 de janeiro de 2019.
ARIANE PEREIRA NICOLI
Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 26912018

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, no uso de suas
atribuicoes, torna publica a homologacao do PREGÃO ELETRÔNICO N 269 2018.

Processo n 13.219 2018
Objeto: Aquislcao de Materiais de Informatica (Monitor e Computador) atraves

do Convento N 984182012016 Ministerlo do Desenvolvimento Social MDS programa SICONV
5500020160008 Projetos Proposta SICONV N 039909 2016

Empresa vencedora PROCER TECNOLOGIA EIRELI
LOTE 01 51.870,00
Empresa vencedora MADE INFO SERVIÇOS LTDA-ME
LOTE 02 6.032,00
TOTAL GERAL FORNECEDORES: 57.902,00 (CINQUENTA E SETE MIL

NOVECENTOS E DOIS REAIS) HOMOLOGADO EM 14/0112019

Aracruz-ES, 29 de janeiro de 2019.
ROSILENE FILIPE DOS SANTOS MATOS

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho

5000n,eetO eUnado dl0itai,nente  50010,0,0 MP nO 2.200.2 de 24/00/2001. CP
que institui a iniraest,uiura de Cha,es Púbulcas Bras,lei,a . icp.a,asui